SSP8023D
©上海矽朋微电子有限公司
SSP8023D
继电器驱动芯片
概述
SSP8023D 是双向继电器驱动集成电路，用于控制直流电机、磁保持继电器等的工作，具有输出电流
大，静态功耗小的特点，可广泛用于智能电表及其他用脉冲、电平转换应用领域。
主要指标
·芯片直流耐压 40V，极限工作电压 30V，极限工作电流 800mA
1
·输入高低转换电平在 1.5V 左右，与各种单片机兼容
·集成高速续流二极管，具有钳位反向电压功能，可替代一般应用中的 TVS 管
·典型工作功率 5W（相当于 12V 工作电压下输出 400mA 电流，工作电压升高后相应输出电流应减小）
·极限功率 10W（相当于 12V 工作电压下输出 800mA 电流，工作电压升高后相应输出电流应减小。超
过极限功率工作会导致芯片损坏。）
·推荐安全工作电压范围 5～15V
2
。功能框图
输
入
保
护
输
入
保
护
输
出
保
护
输
出
保
护
输
出
驱
动
输
出
驱
动判
别
保
护
OA
OB
GND
VDD
A
B
1
 极限工作电压和极限工作电流是指单独的工况，不能同时满足极限电压和电流。详细参考工作功率的描述。
2
 推荐安全工作电压范围是针对市售 9～12 继电器（内阻 50 欧左右），其它规格的继电器应根据实测情况而定。
SIP
ROIN
继电器驱动芯片
2/5
©上海矽朋微电子有限公司
引脚描述
B6OB 1
GND
A
VIN
OA
2
3 4
5
SOT23-6
VIN8OA 1
A
B2
3 6
7
SOP-8
GND 4 OB5
管脚名称 管脚序号（SOT23-6） 管脚序号（SOP-8） 描述
VIN 5 8 芯片电源输入
GND 2 4 芯片地
A 3 3 A 路逻辑输入
OA 4 1 A 路驱动输出
B 6 7 B 路逻辑输入
OB 1 5 B 路驱动输出
典型应用
A
SSP8023D
1
2
3 4
5
6
BRIDGE
V+AC
V-AC
ReIay
L
220V
AC
N
Rs
B
逻辑功能表
INA INB OUTA OUTB
0 0 高阻 高阻
0 1 0 VIN
1 0 VIN 0
1 1 高阻 高阻
SSP8023D
SIP
ROIN
继电器驱动芯片
3/5
©上海矽朋微电子有限公司
极限参数
供应电压，VDD-VGND +40 V
其他引脚的电压范围 （VGND-0.4,VDD+0.4） V
最大结温 150 ℃
存储温度 -65～150 ℃
热阻(Junctionto Ambient) 120 ℃/W
人体 ESD 放电模型 8000 V
机器 ESD 放电模型 200 V
电气参数
（TA=25℃,除非特别指明）
参数 描述 条件 最小 典型 最大 单位
静态关断特性
BV 输出引脚击穿电压 VA=VB=0V,I=250uA 40 V
ISS 输出引脚漏电流 VA=VB=0V,V=24V 10 uA
静态开启特性
VTH 输入管开启电压 1.5 2 V
RON 输出管等效导通电阻 VIN=12V,RL=80Ω 7 10 Ω
VIN=30V,RL=80Ω 6 10 Ω
VIN=12V,RL=40Ω 7 10 Ω
VIN=30V,RL=40Ω 6 10 Ω
输入特性
RIN 输入对地电阻 VIN=12V，VA,VB=0V 120 KΩ
IIN 输入电流 VA=3V 或 VB=3V 250 400 uA
VA=5V 或 VB=5V 450 600 uA
续流二极管特性
VSD 正向导通电压 IS=1A 1.5 2 V
TRR 反向恢复时间 VIN=12V,RL=80Ω 190 ns
传输特性
TR 上升沿时间
VIN=12V,RL=80Ω
50 ns
TD(ON) 开启延时 60 ns
TF 下降沿时间 50 ns
TD(OFF) 关断延时 2 us
SSP8023D
SIP
ROIN
继电器驱动芯片
4/5
©上海矽朋微电子有限公司
应用举例
输入端 A,B 用脉冲触发，只要直接把输入端与相应器件的输出端连接就可以工作。只要触发脉冲按功
能表状态触发，继电器就会相应地动作。在智能电表应用中，推荐该脉冲宽度为 100 毫秒。正向驱动和反
向驱动脉冲、正向驱动和下一个正向驱动脉冲、反向驱动和正向驱动脉冲、以及反向驱动和下一个反向
驱动脉冲之间最小间隔 100 毫秒。脉冲示意图如下：
>100ms100ms
100ms >100ms
正向驱动 反向驱动
A
B
100ms >100ms
正向驱动
A
B
100ms >100ms
正向驱动
0
1
0
1
0
1
0
脉冲激励示意图
外形尺寸（单位：mm）
+0.2
-0.1
1.1
0.8±0.1
+0.1
-0.050.15
Oto 0.1
0.
2
MI
N.
1 2 3
456
2.9±0.2
1.9±0.2
2.
8±
0.
3
0.4
（0.95）（0.95）
+0.1
-0.2
1.
6
+0
.2
-0
.1
SOT23-6 封装外形尺寸
SSP8023D
SIP
ROIN
继电器驱动芯片
5/5
上海市翔殷路128 号1号楼C座2楼
上海矽朋微电子有限公司
200433
SOP-8 封装外形尺寸
SSP8023D
TEL：021-65106929
FAX：021-65077897
SIP
ROIN